
 

COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA JONICA 
(89046-PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA) 

DETERMINA n° 20 REG. GEN.  n° 97
COPIA

DEL 17-02-2015 DEL 17-02-2015

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA POLIZZE ASSICURATIVE FABBRICATI COMUNALI.

CODICE CIG: Z9C0DEE535
IL RESPONSABILE

(Dott.ssa COMMISSO LORENZA)

VISTO Il Decreto Sindacale n° 1549 del 06/02/2015, con il quale la sottoscritta, Dott.ssa Lorenza
Commisso, è stata nominata Responsabile del Settore Affari Generali, ai sensi dell’art. 107 del
d.lgs. 267/2000;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 55 del 01/10/2014, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’anno 2014 ed il bilancio pluriennale 2014/2016;

VISTO l’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000 che al comma 3 stabilisce che “ove la scadenza del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia fissata da norme statali in un periodo
successivo all’inizio dell’esercizio finanziario è autorizzato automaticamente l’esercizio provvisorio
sulla base dell’ultimo bilancio definitivamente approvato”;

PREMESSO:

Che con determinazione n. 97 del 05/03/2010 è stato approvato il verbale di aggiudicazione-
della polizza assicurativa dell’immobile comunale adibito a Comando di Polizia Municipale
sito in Via Dante, all’Agenzia Assicurazioni “Mazzone Maria” - Gruppo Carige
Assicurazioni SPA il cui titolare è l’Agente Fontana Giuseppe;

Che con determinazione n. 35 del 03/02/2010 è stato approvato il verbale di aggiudicazione-
della polizza assicurativa dell’immobile comunale adibito Scuola Media “P. Brugnano” sito
in Via Calvario all’Agenzia Assicurazioni “Mazzone Maria” - Gruppo Carige Assicurazioni
SPA il cui titolare è l’Agente Fontana Giuseppe;

DATO ATTO che le polizze sopra citate comprendono: incendio, responsabilità civile verso terzi,
atti vandalici e fenomeni atmosferici;



ACQUISITA agli atti la Nota Prot. n. 1688 del 10/02/2015 con la quale l’Agenzia Assicurazioni
“Mazzone Maria” - Gruppo Carige Assicurazioni SPA, comunicava che il giorno 24/02/2015
scadono le assicurazioni degli immobili sopra citati e che l’importo da corrispondere alla suddetta
Agenzia è pari ad € 212,00 (premio annuo) per il fabbricato sito in Via Dante, mentre per il
fabbricato sito in Via Calvario l’importo è pari ad € 336,96 (premio annuo);

RILEVATO NECESSARIO REGISTRARE:
- l’operazione nella contabilità del corrente anno 2015 ed imputare la spesa al medesimo esercizio
finanziario dando atto che il presupposto per la liquidazione si realizzerà nell’anno 2015;
- ed imputare la spesa di € 548,96 al codice 1010203, capitolo 19/1, voce “Assicurazioni immobili
comunali”, nuova codifica D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

VISTO che la presente spesa è indifferibile e non può essere demandata o frazionata;

VISTO  il locale vigente “Codice di comportamento integrativo dei dipendenti del Comune di
Marina di Gioiosa Ionica ex d.p.r. 62 / 2013, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.
21 del 31 gennaio 2014;

PRESO ATTO, che il sottoscritto responsabile di servizio non rientra, per l’attività svolta per la
preparazione di questo provvedimento, nelle fattispecie di cui agli artt. 5, 6, 7 e 8 del d.p.r. 62 /
2013, né nelle fattispecie di cui agli artt. 3, 4, 5 e 6 del codice di comportamento integrativo
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 31/01/2014;

 Visto che il titolare della Assicurazione Gruppo Carige assicurazione spa sig Fontana Giuseppe
dichiara  di non ha  concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver
attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto
delle pubbliche amministrazioni nei loro confronti per il triennio successivo alla cessazione del
rapporto.

Il contraente Sig. Fontana Giuseppe, con riferimento alle prestazioni oggetto del presente contratto,
si impegna ad osservare e a far osservare ai propri collaboratori a qualsiasi titolo, per quanto
compatibili con il ruolo e l'attività svolta, gli obblighi di condotta previsti dal D.P.R 16 aprile 2013,
n. 62 (Codice di comportamento dei dipendenti pubblici), ai sensi dell'articolo 2, comma 3 dello
stesso D.P.R. a  tal fine si dà atto che l'Amministrazione ha trasmesso al contraente, ai sensi
dell'articolo 17 del D.P.R. n. 62/2013, copia dello  stesso, per una sua più completa e piena
conoscenza. Il contraente si impegna a trasmettere copia dello stesso ai propri collaboratori a
qualsiasi titolo e a fornire prova dell'avvenuta comunicazione. La violazione degli obblighi di cui al
D.P.R 16 aprile 2013, n. 62 e sopra richiamati, costituisce  causa di risoluzione del  presente
contratto.
L'Amministrazione, verificata l'eventuale violazione, contesta per iscritto (al contraente) il fatto
assegnando un termine non superiore a dieci giorni per la presentazione di eventuali
controdeduzioni. Ove queste non fossero presentate o fossero non accoglibili, procederà alla
risoluzione del presente  contratto, fatto salvo il risarcimento dei danni

RITENUTO pertanto provvedere al relativo impegno di spesa;

D E T E R M I N A

Di prendere atto della premessa;

Di registrare ed imputare la spesa di € 548,96 al codice 1010203, capitolo 19/1, voce1)
“Assicurazione immobili comunali”, nuova codifica D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., per polizze
assicurative fabbricato sito in Via Dante e in Via Calvario;



Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria, per i2)
provvedimenti di propria competenza, al Responsabile dell’Albo Pretorio per la dovuta
pubblicazione, mentre la copia per il Sindaco ed il Segretario Comunale potrà essere
estrapolata dal sistema.



Il RESPONSABILE
(F.to Dott.ssa COMMISSO LORENZA)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto il provvedimento che precede, si attesta la regolarità e al copertura finanziaria di spesa di
548,96 €uro, ai sensi dell’Art. 151, Comma 4 del D.L.vo n.267 del 18/08/2000.

Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Denominazione:-”______________________________________________________________-”
Denominazione:-”______________________________________________________________-”

Somma stanziata            €uro ______________
Somme già impegnate   €uro ______________
Somma disponibile       €uro _______________
Impegno presente          €uro _______________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

SERVIZIO FINANZIARIO
Vista la liquidazione

 (Art. 28-4º Comma - D.lgs 77/95)
IL CAPO SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)
____________________________

Emesso Mandato n° _______________ del ___________________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento attesta che copia della presente determinazione é
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per i giorni quindici dal 20-02-2015 al 07-03-2015

Reg. n°  230  del 20-02-2015
                                                                                                               IL RESPONSABILE
                                                                                                            DEL PROCEDMENTO

_____________________


